Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.03.2022                                                                              № 140
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 24.12.2018 № 933 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановления Администрации Сальского городского поселения от 24.12.2018 № 933 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»» следующие изменения:
1.1. Подпункт  9 части 2 пункта 2.10.1 читать в следующей редакции:
«Указанный в заявлении о предоставлении  земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;».
1.2. Подпункт  10 части 2 пункта 2.10.1. читать в следующей редакции:

«Указанный в заявлении о предоставлении  земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».
1.3. Подпункт  8 части 3 пункта 2.10.1. читать в следующей редакции:

«Указанный в заявлении о предоставлении  земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;».
1.4. Подпункт  9 части 3 пункта 2.10.1. читать в следующей редакции:

«Указанный в заявлении о предоставлении  земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».
2. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сейте Администрации Сальского городского поселения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.
Глава Администрации

Сальского городского поселения                                                       И.И. Игнатенко

Верно: начальник отдела по

общим и организационным вопросам                                         А.В. Хмельниченко
Постановление вносит

отдел территориального планирования
и имущественных отношений Киселева Ю.А.

3